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Välkommen på årsmöte 20 mars

Vad är på gång i stadsdelarna?

Massor av aktiviteter under 2023
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Du håller det första numret av SpångaVillan i din hand. Det är 
inte vilken tidskrift som helst utan den är till för just dig som 
bor i villa i Bromsten, Flysta och Sundby. 
 
SPÅNGAVILLAN GES UT AV Spånga Egnahemsförening som är en samman
slagning av Flysta Villaägareförening, Bromstens Villaägareförening och 
Sundby Egnahemsförening. Tidningen ersätter Sundbybladet som kommit ut 
med 62 utgåvor sedan första numret 1998.

Vi är nu en större och handlingskraftigare förening. Vi har Villaägarna, som 
fyllde 70 förra året, i ryggen och som arbetar med villaägarfrågor på ett högre 
plan medan vi i Spånga Egnahemsförening agerar lokalt och är till för våra 
medlemmar i Bromsten, Flysta och Sundby.

 
2022 VAR ETT HÄNDELSERIKT ÅR. Vi arrangerade ett antal aktiviteter för 
våra medlemmar, och för boende i området: 

Året startade med ett årsmöte där bland annat stadsdelens ordförande 
pratade om vad som händer inom politiken i stadsdelen.

För att fira sammanslagningen av föreningarna anordnade vi en medlems
fest som blev välbesökt.

Vi har arrangerat en valborgsbrasa, en stor loppis på Bromstens torg och en 
familjedag i Sundby med aktiviteter som äppelmustning och korvgrillning. Våra 
aktiviteter har gett gett besökarna en chans att träffa trevliga boende i området.

Dessutom har vi bevakat och informerat om händelser och planer för våra 
områden, till exempel trafikfrågor och byggplaner samt deltagit på Villaägar
nas regionsmöten.

 
VAD SOM HÄNDER I ÅR, KANSKE DU UNDRAR? Massor! Det kan du, bland 
annat, läsa om i denna utgåva av SpångaVillan. Vår ambition är att tidningen 
ska komma ut 4 gånger per år – 2 gånger i pappersform och 2 gånger digitalt.

Jag hoppas att du får en informativ och trevlig läsning och att vi får en 
chans att ses på några av våra kommande aktiviteter!

Magnus Ekstrand, ordförande i Spånga Egnahemsförening

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Välkommen till en ny villaförening

Årsmöte
Vi kallar härmed alla medlemmar  

i Spånga Egnahemsförening 
till årsmöte 

20 mars 2023 
på Spånga Folkan

Årsmötet startar 19.00.  
Vi bjuder på dryck och tilltugg från 18.00.

 
Förutom årsmötet kommer externa talare att 

berätta om aktuella ämnen. Håll utkik i mejlen  
eller på vår Facebook-grupp (sök efter ”Spånga 

Egnahemsförening”) för mer information 
närmare datumet för årsmötet.

 
Skicka motioner senast 28 februari till: 

spangaegnahem@gmail.com

Anmäl ditt deltagande till: 
spangaegnahem@gmail.com

 
Välkomna!

Flysta

Sundby

Bromsten

TIDSKRIFTEN  
SPÅNGAVILLAN

SPÅNGA EGNAHEMSFÖRENING 
c/o Georg Dreifaldt
Sundbyvägen 63, 163 44 Spånga
info@spangaegnahem.se

Ansvarig utgivare Magnus Ekstrand

Redaktör  
och formgivare

Annicka Istemo

Styrelsen Ordförande Magnus Ekstrand, 
Sundby
Vice ordförande Wynn Johansson 
Nunez, Bromsten
Sekreterare Anki Nyström, Sundby
Kassör Georg Dreifaldt, Sundby
Övriga ledamöter Bromsten 
Stina Pettersson, Annicka Istemo, 
Camilla Hilldén
Övriga ledamöter Flysta
Johan Laurin, Jonas Jeppson
Övriga ledamöter Sundby
Ira Kolehmainen, Kjell Jacobsson, 
Anna Berglund Ruhe

Tryck Xxxxxxxx

Annonsbokning Ira Kolehmainen
ira.kolehmainen@googlemail.com
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MENINGEN MED FÖRENINGEN

Starkare förening tillsammans
Många av oss är inte medvetna om alla 
de fördelar som finns med ett medlem
skap i Villaägarna. Som medlem har  
du bland annat tillgång till tusentals  
rabatter, gratis rådgivning inom  
juridik, renovering och bygglov samt  
rabatterad villaförsäkring.  

BROMSTEN, FLYSTA OCH SUNDBY bildar till
sammans den lokala villaägareföreningen Spånga 
Egnahemsförening. 

Du som är medlem i lokalföreningen får 
tillgång till aktiviteter som vi anordnar lokalt. 
Aktiviteterna är till för att skapa mer gemenskap, 
trygghet och samverkan. Helt enkelt ett sätt för 
oss boende att mötas under trevliga former. 

Under året återkommer bland annat valborgs
firandet i samarbete med Spånga Hockey på 
“ödetomten” i Sundby, loppisen på Bromstens 
torg som blev lite av en succé förra året, samt 
familjedagen med äppelmustning i Sundby.

Föreningen kommer även att bjuda in till in
tressanta föreläsningar, aktiviteter och synas på 
på vår och julmarknaderna i Spånga centrum.

SOM MEDLEM i Spånga Egnahemsförening 
får du också tillgång till föreningens släp och 
en 8 meter hög stege kostnadsfritt. Du får även 

information om vad som händer i området och 
de intressefrågor som föreningen driver. 

Styrelsen välkomnar frågor som du vill att 
vi tittar närmare på samt förslag på aktiviteter. 
Är du intresserad av att hjälpa till i styrelsen är 
det alltid välkommet! 

Kontakta oss, eller varför inte besöka vårt 
årsmöte på Spånga Folkan i mars så berättar vi 
mer!

Wynn Johansson-Nunez och  
Stina Pettersson, styrelseledamöter

MEDLEMSFÖRMÅNER  
I VILLAÄGARNA
●  Rabatt på över 2 000 köpställen.
●  Gratis rådgivning av boendeexperter inom 

bygglov, uthyrning, renovering mm.
●  Praktiska dokument som exempelvis avtals-

mallar, samboskap och framtidsfullmakt.
●  En stark röst i debatten som påverkar politiska 

beslut inom boende.
●  Rabatterad villaförsäkring.
●  Ägarskyddsförsäkring ingår.
●  Anlita advokatfirma till lägre kostnad.
●  Medlemsmagasinet Villaägaren.
●  Samla hantverksofferter via Bra Byggare.
●  Digital tjänst: Min Villa för koll på husets 

underhållsplan.
●  Fördelar i din lokala förening med medlems-

aktiviteter, tidning och övriga tjänster.
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Som medlem i Spånga 

Egnahemsförening får 

du tillgång till förening

ens släp och en 8 meter 

hög stege kostnadsfritt. 

Läs mer och boka på

föreningens hemsida: 

spangaegnahem.se
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Välbesökt loppmarknad i Bromsten. 40 säljare 
sålde kläder och prylar på Bromstens Plan den 28 au-
gusti förra året. Det var dessutom lika många loppis-
bord runt om i villaträdgårdar i området. Föreningen 
planerar att genomföra loppisen även i år.

Familjedag i Sundby med äppel
tema. Den 21 september genomförde 
Spånga Egnahemsförening en familje-
dag med äppelmustning, korvgrilling 
och artbestämning av äpplen.
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20 MARS

ÅRSMÖTE
Stadsdelsnämndens ordförande  

och energirådgivare på plats.  

Plats: Spånga Folkan
Tid: Årsmötet startar 19.00.  
Fika och tilltugg från 18.00 

 
30 APRIL

VALBORGSFIRANDE
Plats: Ödetomten, Sundby  

(bakom Sundbyskolan)
 

MAJ 
(datum ej bestämt)

VÅRMARKNAD
Plats: Spånga Centrum

Arrangör: Spånga Företagarförening

27 MAJ

CYKELMIDDAG
Spånga Egnahemsförening bjuder in till 

cykelmiddag. Lär känna dina grannar 
under en trevlig kväll där du äter förrätt, 
varmrätt och efterrätt på tre olika ställen 

med nya bekantskaper till varje rätt.
Kvällen avslutas på Spånga Folkan.

27 AUGUSTI

LOPPMARKNAD
Plats: Bromstens Torg och i trädgårdar

Arrangör: Spånga Egnahemsförening

SEPTEMBER 
(datum ej bestämt)

SMAK AV SPÅNGA
Plats: Spånga Centrum

Arrangör: Spånga Företagarförening

30 SEPTEMBER

FAMILJEDAG 
med tillgång till äppelmustning

Plats: Ängen nära Sundbyskolan
Arrangör: Spånga Egnahemsförening

NOVEMBER 
(datum ej bestämt)

BIOKVÄLL 
Gratis bio för medlemmar

Plats: Spånga Folkan
Arrangör: Spånga Egnahemsförening

DECEMBER 
(datum ej bestämt)

JULMARKNAD
Plats: Spånga Centrum

Arrangör: Spånga Företagarförening

Fler aktiviteter kan komma.

KALENDARIUM 2023

Vision 

FÖR SPÅNGA EGNAHEMSFÖRENING
För grannar med grannar, tillsammans är vi 

Spånga Egnahemsförening!
❤    Spånga Egnahemsförening främjar, uppmuntrar och stärker 

samarbeten och relationsbyggande mellan grannar.

❤  Föreningen samarbetar med andra föreningar och  
organisationer i närområdet.

❤ Föreningen verkar för att bygga ett starkt och tryggt Spånga.

❤ Egnahemsföreningens fokus är att:

 –  Ordna för medlemmarna relevanta aktiviteter för att främja 
relationsbyggande mellan grannar

 – Driva intressefrågor för att stärka lokalsamhället

 –  Bygga samarbeten med andra intresseföreningar och  
organisationer i närområdet

 –  Bevaka och informera om händelser och planerade  
händelser i lokalområdet

 –  Vara länken mellan Egnahemsföreningens medlemmar  
och Villaägarnas Riksförbund

 – Verka för att öka tryggheten i Spånga

SÅ BLIR DU MEDLEM
Bli medlem i Spånga Egnahemsförening  
genom att gå till  www.villaagarna.se och 

klicka på den gröna knappen ”Bli Medlem”  
och följ instruktionerna.
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VAD HÄNDER I OMRÅDET?

1 000 bostäder i Bromstensgluggen
INOM BROMSTENSGLUGGEN planeras ett nytt område med bostä
der, lokaler för handel och service och nya mötesplatser. 

Området ligger som en kil mellan Bromstens östra del och Ulv
sunda vägen. I norr gränsar området till Rissne skog och i söder möter 
området den befintliga bebyggelsen i Bromsten. 

Förslaget innehåller cirka 1 000 bostäder uppdelade i nio bostads
kvarter. Det kommer även att finnas två parker, platser för idrott och 
lek samt en friliggande förskola med åtta avdelningar.

Det planeras för ett regionalt cykelstråk samt en gång och cykelbro 
till Rissne. 
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Det som tidigare var Bromstens industriområde 
håller just nu på att förvandlas till ett bostads
område med 2 500 bostäder. 

EN KORT PROMENAD från pendeltågsstationen i Spånga 
ligger det som ska bli den nya stadsdelen Bromstensstaden. 
När allt är klart kommer det att finnas både bostäder, för
skola, butiker, restauranger, caféer och parker i området.

Just nu pågår markarbeten med förstärkningar, schakt
ningar och omläggningar men utvecklingen av området 
kommer att ske etappvis.

Först ut att bygga är Ikano Bostad och JM som tillsam
mans kommer att bygga nästan 400 bostäder, både hyres

rätter och bostadsrätter. Det kommer att bli solceller på 
taken, cykelparkeringar och gemensamma uteplatser – och 
bilparkering kommer framför allt ske i garage under husen.

DEN FÖRSTA ETAPPEN, kvarteret Tora, kommer att 
inrymma både 620 bostäder, lokaler i bottenvåningarna, 
en förskola med åtta avdelningar samt en centralt belägen 
park. Etapp ett beräknas vara klart hösten 2024.

Längs Spångaån skapas ett parkstråk som kommer att gå 
genom hela Bromstensstaden med broar som byggs över ån 
för att binda ihop gatunätet på ömse sidor om ån. 

Etapp två i utvecklingen av Bromstensstaden planeras 
innehålla cirka 1000 bostäder i stadskvarter med lokaler i 
bottenvåningarna.

Industriområde förvandlas till levande 
bostadskvarter med parkstråk
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Trafikverket bygger ut järnvägen från två spår till fyra  
mellan Tomteboda och Kallhäll. Pendeltågen kommer att 
gå på spåren i mitten och fjärrtågen på de yttre spåren. 
 
UNDER HÖSTEN 2021 presenterade Trafikverket en ny järnvägsplan 
som ersätter den tidigare planen från 2016. De fick in cirka 100 yttran
den på den nya förslaget, främst från boende i området, vilket gjorde 
att planen reviderades något. Trafikverket valde till exempel att minska 
mark intrånget för en del berörda tomter längs spåret med två meter 
(från 7,5 meter till 5,5 meter) samt skrota planen på ett stängsel som var 
tänkt att löpa en meter in från det nya bullerplanket mot markägarnas 
tomter. 

Byggstarten för sträckan DuvboSpånga beräknas ske någon gång 
under 2024. Spåren beräknas vara i drift 2032.

PARALLELLT MED JÄRNVÄGSPLANEN gör Stockholms stad en 
detaljplan för området. Bedömningen från Stockholms stad är att den 
nya planen får negativa konsekvenser för fastighetsägare lokalt, men att 
intrånget innebär en lämplig avvägning mellan enskilda och allmänna 
intressen. 

Ett slutgiltigt planförslag kommer att upprättas och ställas ut för 
granskning i mars 2023. Den planeras att antas i stadsbyggnadsnämnden 
och därefter i kommunfullmäktige under hösten 2023. 

Trafikverket bygger en ny gång och cykelväg under spåren som ska 
ersätta spårövergången vid Bromstens ip. Den beräknas vara klar och 
lämnas över till Stockholms stad under våren 2023. 

Skola och idrottshall  
på Bromstens IP
En skola samt en idrottshall utreds på 
Bromstens IP. Förslaget innebär att 
konstgräsplanen försvinner från platsen. 

I DETALJPLANEFÖRSLAGET planeras för en 
skola för 660 elever, från förskoleklass till årskurs 
6 och en fullstor idrottshall.

Skolan föreslås uppföras i fyra våningar utmed 
Duvbovägen och idrottshallen i tre våningar längs 
Midgränd. Skolan och idrottshallen förläggs på 
den delen av Bromstens IP, mot Duvbovägen där 
konstgräsplanen ligger idag.

Den yta i söder, som i dag utgörs av en natur
gräsplan, kommer fortsatt vara yta för idrott. Här 
utreder staden en 11spelsplan och en 7spelsplan, 
båda med konstgräs.

Mälarbanan får snabbare trafik

Mer information finns att läsa på:  
trafikverket.se/malarbanan och 
 vaxer.stockholm/projekt/malarbanan
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SPÅNGAFÖRETAGARE MED MAT I FOKUS 

"JAG VAR LESS PÅ  
MITT GAMLA JOBB"
Åsas Fisk ligger i Spånga Centrum och drivs av 
Åsa Brännström som ursprungligen kommer 
från Haparanda. Hon har drivit butiken i drygt  
7 år och säljer fisk, skaldjur och delikatesser.

– Vi lagar mycket mat och har catering och 
även en liten restaurang där du både kan äta 
lunch, ha olika event och även hyra lokalen, 
berättar Åsa. 

Hon startade i Spånga för att hennes sambo 
är barndomsvän med de som hade fiskebutiken 
innan och då kom det på tal och sen blev det 
bara så.

– Jag var less på mitt gamla jobb och kände att 
jag ville göra något nytt, något jag inte visste vad 
jag gjorde, skrattar Åsa. 

Berätta om en rolig upplevelse du haft i din 
fiskbutik!

– Jag gillar alla möten med människor och att 
lära känna många roliga människor. En upp-
levelse som kändes väldigt extra var när Agneta 
Fältskog besökte oss.

GIORGOS ERBJUDER SMAKER 
FRÅN HEMLANDET 
Det är lätt att missa Greco Food som ligger 
undangömt på Mjölnarstigen i Bromsten. Men 
väl där hittar du massor av spännande kryddor, 
oljor och delikatesser.  Företaget erbjuder direkt-
importerade produkter från Grekland både i 
butik och online.

Giorgos Tsirampidis är från Grekland och har 
bott i Spånga de senaste åren. Han har drivit 
företaget med smaker från hemlandet i ett och ett 
halvt år. 

– Min tanke med att öppna butik var att kunna 
erbjuda fina och exklusiva produkter från Grek-
land. Jag har ett stort intresse för matlagning 
då jag har studerat till kock, berättar Giorgis  
Tsirampidis.

Berätta om en rolig upplevelse du haft!
– Det var när Roys Nader spontant kom till min 

butik och ville göra en video där han tillagade 
gyros. Vi spelade in videon utan planering och 
den finns på Youtube nu. Vi säljer Roys gyrosmix 
som han använde i videon.
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I varje nummer av SpångaVillan presenteras 
några företagare från vårt område. 
 Intervjuer: Ira Kolehmainen Bromsten

Spånga
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"CAROLA ÅT PIZZA BUSSOLA" 
På Flysta Pizzeria kan du såklart få pizza, men 
även sallader, pasta, kebab och gyros.

Hasan Yatan har haft Flysta Pizzeria i 9 år.
– Jag har jobbat i restaurangbranschen i över 

20 år för jag gillar restaurangverksamhet. Jag 
valde att starta i Spånga för jag tycker om Spånga. 
Min bror har också en pizzeria i Spånga, det är 
Gerds pizzeria nära Spånga gymnasium, så vi 
är Spånga-pojkar även om vi inte bor i Spånga, 
berättar Hasan.

Berätta om en rolig upplevelse du haft på Flys
ta Pizzeria!

– En rolig upplevelse var när Carola besökte 
vår pizzeria. Hon åt vår pizza Bussola som är med 
skinka och räkor.
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"DET ÄR ROLIGA UPPLEVELSER VARJE DAG"
Dennis Kött i Spånga har drivit av Dennis Theodoridis i Spånga centrum i 14 
år. Under åren 1984-2007 fanns butiken i Rinkeby och hette då Dennis Livs. 

– Vi erbjuder kött- och charkvaror från noga utvalda leverantörer från både 
Sverige och övriga världen. För oss är det viktigt med hög kvalitet, säger Den-
nis Theodoridis.

Dennis anade att det fanns ett behov av högkvalitativa kött- och charkpro-
dukter och att Spångaborna skulle uppskatta kvalitet. 

– Att vi finns just i den här lokalen är något av en slump för vi fick ett tips 
från tidigare fiskkillarna Jocke och Niklas att den här lokalen är ledig, så då 
blev det så, berättar Dennis.

Berätta om en rolig upplevelse du haft i din butik!
– Vi har haft en del kändisar på besök, bland andra ABBA-Agneta och Bengt 

Baron, men vi tycker det är roliga upplevelser varje dag – för vi har fina kunder 
och Spångaborna är lätta att ha att göra med!
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Flysta

Sundby

Spånga

"SPÅNGA ÄR ETT FINT OMRÅDE"
Restaurant Rainbow i Sundby erbjuder 
husmanskost, pizza, sallader och à la carte. Här 
serveras  lunch på vardagar och det finns även 
en lokal för 30 personer som man kan boka för 
olika tillställningar.

Plamen Stoianov har drivit Restaurang Rain-
bow sedan 1989, alltså i 33 år!

– Jag ville prova på och sen fastnade jag 
för jag trivs att vara bland människor. Att jag 
startade i Spånga var kanske slumpen, men jag 
tycker det är ett fint område och många bor kvar 
länge här, säger Plamen Stoianov. 

Berätta om en rolig upplevelse  
i restaurangen!

– För tre år sedan så var Stefan Löfven hos oss 
när det var politisk vecka i Spånga, så det är ro-
ligt och intressant att ha haft honom på besök . 
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FOLKAN DRIVER I EGEN REGI bio på tisdags
kvällar och lördagar, konserter och satellitsända 
operor och balett vid flera tillfällen per år.

Det finns även en hel del övriga aktiviteter 
som arrangeras av andra personer som hyr huset 
men är öppet för allmänheten. Det är till exem
pel yoga, kör, dragspelskurs, gaming/strategispel 

för ungdomar, folkdans, rörelse och kulturträf
far. Det finns även en ungdoms och fritidsgård 
i lokalen.

– Nyttan är även att ha närhet till kultur och 
att kunna hyra lokalen för möten/fester/barnka
las eller att ta in sin egen verksamhet och på sätt 
bredda vårt utbud, säger Lena Dinter.

ALLA SOM BOR I OMRÅDET kan hjälpa till och 
bevara och utveckla verksamheten.

– Huset är stort och föreningen behöver hjälp 
med att utveckla Folkan, säger Lena Dinter.

Det finns en biogrupp som bemannar bion, en 
musikgrupp som bokar artister och en vänfören
ing som hjälper till på alla arrangemang. 

Det finns alltid behov av kreativa personer 
som vill hitta på nya aktiviteter i huset, till 
exempel dans, disco, loppisar och konstutställ
ningar.

– Vi behöver även hjälp med inre underhåll 
som målning och lagning samt styrelsearbete, 
berättar Lena Dinter.

Det finns otroliga möjligheter att utveckla 
Folkan ännu mer men det behövs personer som 
vill och kan genomföra det. 

Anki Nyström

Spånga Folkan
Visste du att Spånga Folkan har funnits sedan 1912? Då hette det Spånga Folkets 
Hus.  Strax före andra världskriget byggdes  den nuvarande byggnaden som 
invigdes 1939. Huset ligger på Spånga vägen 353  och ägs av Stockholms Fastig-
hetskontor där Spånga Medborgarhusförening hyr den största delen. 

Mer om Spånga Folkans historia kan du läsa på spangafolkan.se 

På Spånga Folkan kan du gå på bio och konserter eller delta i 
kurser i yoga, körsång och dragspel.
– Största nyttan är att alla i området kan engagera sig i 
Spånga Folkans olika verksamheter. Det skapar gemenskap 
och trivsel då man lär känna varandra, säger Lena Dinter, 
föreståndare på Spånga Folkan.

En kulturskatt fylld med aktiviteter

– Är du intresserad av att hjälpa till med något på Spånga Folkan, mejla till info@spangafolkan.se, uppmanar föreståndaren Lena Dinter.

ENGAGEMANG I OMRÅDET
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Mer om Villaägarnas arbete  
med aktuella frågor finns att läsa 
på Villaagarna.se/debatt.

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Kött                                Chark 
 

Catering                       Grillevent 
 
 
 

SPÅNGA TORGVÄG 10 | 163 51 SPÅNGA 
WWW.DENNISKOTT.SE | INFO@DENNISKOTT.SE | 08-36 48 40 

VILLAÄGARNAS RÖST I DEBATTEN 
ARBETSMILJÖVERKET VILLE TVINGA på småhusägare en informa
tionsplikt om vem som har arbetsmiljöansvaret när du som husägare 
anlitar ett/flera byggbolag för att utföra ett arbete. 

När du anlitar ett byggbolag står byggfirman för arbetsmiljöansvaret, 
men anlitar du flera hantverkare samtidigt, i form av en delad entreprenad, 
så säger lagen att du har arbetsmiljöansvaret. Arbetsmiljöverkets förslag 
skulle innebära att småhusägare skulle ha plikt att informera till exempel 
en golvläggare eller en målare om vem som har arbetsmiljöansvaret. Detta 
är något som Villaägarna lyckats avstyra.

ETT ANNAT EXEMPEL är att Villaägarna anser att det är tveksamt att 
elbolagen med framgång kan häva avtal med hänvisning till force majeure 
med anledning av stigande elpriser. 

Om ditt elbolag häver ditt avtal ligger bevisbördan hos elbolaget. De 
ska alltså kunna bevisa att det föreligger omständigheter som ger dem 
rätt att träda från elavtalet. Elbolaget måste kunna bevisa att det skett en 
oförutsedd händelse – en händelse som de inte kunnat förutse och planera 
för, och som gör att de inte kan leverera el överhuvudtaget eller inte kan 
leverera el i tid. Men så är ju inte läget idag, elbolagen har ju inga som helst 
svårigheter att leverera el och de är fullt medvetna om förändringarna på 
marknaden. Villaägarna anser därför att det inte är frågan om force majeu
re och för vidare denna fråga i debatten.

VILLAÄGARNA RIKS
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BOENDE I SPÅNGA

"Vi har världens  
bästa grannar"
Valpuri Sunell Marino flyttade tillsammans 
med maken Salvo och två barn från Solna till 
villan i Flysta år 2002. 

– Det bästa med Flysta är att det finns en små-
stadskänsla här. Det är ett bra utbud av affärer 
och tjänster i närheten och i Spånga Centrum. 
Bussen går utanför oss till Brommaplan och det 
är promenadavstånd till Spånga Station. Och så 
har vi världens bästa grannar.
Vad är din lokala pärla?  

– Om vi inte vill äta hemlagat italienskt så nju-
ter vi gärna av EBI321s fantastiska asiatiska mat-
rätter (restaurang på Spångavägen, reds anm.). 
”Coop Nära” har räddat oss många gånger. Och 
det är kul med bio i Spånga Folkan.

Flysta

"Det känns tryggt för hela familjen"
Amanda, Henrik och barnen Vera, Frank och Sally bor i Sundby sedan 
drygt ett år tillbaka.

– Det är ett trevligt område med närhet till förskola och skola. Just där vi bor 
är det lugnt, inte speciellt mycket bilar och det känns tryggt för hela familjen. 
Det är dessutom bra förbindelser till jobbet.
Om du fick önska dig, vad skulle du vilja var ännu bättre? 

Mer natur och flera restauranger. Jag saknar att ha närhet till vatten 
och större grönområden. Vad det gäller restauranger finns det en del, men 
saknar något ställe nära där man kan dricka ett glas vin, ta en AW eller ett 
mysigt ställe att gå ut och äta en middag med familjen. Gärna med gång-
avstånd hem. 
Vad är din lokala pärla? 

Spånga Folkan, fint att det har kommit i gång verksamhet där. Otroligt att 
ha en ”egen” biograf så nära. Tycker också att Spånga konditori har ett riktigt 
bra utbud av bröd och bakverk. 

Sundby

"BÄSTA UTSIKTEN TACK VARE GRANNARNAS HUS"
Jenny Wärn bor i Bromsten tillsammans med Henrik och sina tre barn 
sedan 8 år tillbaka.

– Det bästa med att bo här är grannarna! Den fina gemenskapen, människor 
i olika åldrar med olika bakgrund som månar om varandra. Och de vackra 
sekelskifteshusen! Jag brukar säga att vi har den bästa utsikten tack vare våra 
olika grannars hus. 

Det är dessutom nära till allt men ändå en egen liten lugn avskild egen del 
av Bromsten. Nära till skola, livs och bara tio min till större köpcentrum och 15 
minuter till Ängbybadet.
Om du fick önska dig, vad skulle du vilja var ännu bättre?  

– Det klart att jag hoppas att Bromstens IP får vara kvar och att järnvägs-
spårets utbyggnad inte skulle äta upp våra grannars tomter. Och att man 
kände att det fanns en plan som värnar om ”Öfvre Bromsten”. 

Vad är din lokala pärla? 
– Rissne gård! Trädgårdscaféet är fantastiskt. Med en stor fin utegård och 

det är så nära dit. En riktig pärla!

Bromsten
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SEDAN 2009 HAR NATTVANDRARNA i 
Bromsten varit i gång. Nattvandrarna består 
av fyra personer som ideellt turas om att skapa 
trygghet i området. De har sin utgångspunkt från 
Bromsten och går minst en gång de flesta helger, 
fredag, lördag eller båda kvällarna beroende på 
hur de som vandrar kan just den helgen. Natt
vandrarna är alltid minst två när de är ute. 

 Längden på promenaden och var vi går va

rierar, men mestadels i Bromsten och i centrala 
Spånga, berättar Karin Jonasson som är en av 
initiativtagarna till nattvandringarna. 

Vissa kvällar medverkar nattvandrarna på Po
lisens utsättningsmöte i Rinkeby för att uppdate
ra sig på vad som händer i området.

 Vi stämmer även av med fältassistenterna 
de flesta kvällar innan vi går ut och även under 
vandringen om behov skulle uppstå. Ibland 
hälsar vi på de somaliska nattvandrarna uppe i 
Tensta, säger Karin Jonasson. 

VI MÖTS I NÄRHETEN av restaurang Highlan
der på Erik Tegels Väg och går ner mot Bromstens 
plan. Julbelysningen lyser upp torget och det är 
inte många människor i rörelse. Vi vandrar över 
idrottsplatsen där en ensam kille tränar fotboll, 
sedan fortsätter vi längs Tallåsvägen och upp mot 
Bromstensskolan. 

Skolgården där några barn tidigare lekt i snön 
är nu tom. Vi tar oss vidare över Duvbovägen upp 
i skogen runt Ellen Key. En runda runt skolgår
den och sedan ner mot Fristad och Spindelpar
ken där vi hälsar på några ungdomar utanför 
Fristad och på de som leker i snön i Spindelpar
ken. Några killar spelar fotboll och har skoj på 
den lilla planen intill parken. 

Vi passar på att sticka in huvudet på fritids
gården för att kolla av hur läget är där. Där är allt 
lugnt, bara några ungdomar som tillsammans med 
fritidsledarna sitter och dricker te inne i värmen. 

Vandringen fortsätter sedan mot Ellen Keys 
fritids och en runda över idrottsplatsen igen. 
Killen som vi sett tidigare är fortfarande kvar 
och tränar fotboll. Vi går mot Coop och upp mot 
förskolan Bromstens gård innan vi avslutar vår 
runda för kvällen. 

DET VAR EN TREVLIG KVÄLL där vi inte bara 
fick lite mer kunskap om hur det är att natt
vandra, vi fick även vara med och bidra till att 
synas ute för våra ungdomar.  

 Även om det inte är mycket folk i rörelse är 
det viktigt att vara ute och synas, säger Karin 
Jonasson. 

Vissa kvällar träffar nattvandrarna nästan 
ingen, andra kvällar desto fler. 

 Nattvandrarna är vanliga människor som vill 
bidra till en ökad trygghet i vårt område och är 
ute som trygga vuxna för våra ungdomar. Natt
vandrarna kan aldrig bli för många, menar Karin 
Jonasson. 

Stina Pettersson

Nattvandrarna  
i Bromsten
Vill du vara med och skapa 
trygghet och synas  
ute för våra ungdomar? 
Kontakta Karin Jonasson på 
grannstodspangatensta@
gmail.com

Vi följer med nattvandrarna ut en lördagskväll. Den första 
snön har fallit under dagen och Bromsten känns ganska tyst 
och öde.

”Nattvandrarna kan 
 aldrig bli för många”

ENGAGEMANG I OMRÅDET
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För mer information 
gå in på frulillier.se

Maria Lilliér
maria@frulillier.se

0708- 26 36 72

Pinsamt Ont
Vårtor på händer och fötter är jättevanligt hos 
barn. Vårdcentralen har sedan länge slutat att 
ta emot patienter med vårtor, man rekommen-
derar de receptfria medlen på apoteket. Men 
utan en ordentlig behandling så försvinner inte 
vårtor. Det kan både vara pinsamt och göra ont.

Läs mer på vårta.se
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Läs mer och boka din tid på 

vårta.se

Hos 

frisör Johanna 
i Spångafolkan

 kan både tjejer och killar klippas och färga håret.

Tidsbokning 070-442 20 92
Spångavägen 353
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DITT MÄKLARTEAM I SPÅNGA, MED 
BOBUTIK PÅ SPÅNGA TORG! 

 
Vi är lokalt förankrade på Spånga Torg. Välkommen till vår 

bobutik, vägg i vägg med Dennis Kött, 
för att prata bostad och nuvarande marknadsläge. 

SÖKER DU NYTT BOENDE? 
Med våra många års erfarenhet av att sälja bostäder i Spånga och 

med flertalet av de framgångsrika försäljningarna på gatorna 
runt omkring dig kan vi ge dig en väl underbyggd och trygg 

värdering. 

VI ÄR DITT BOLLPLANK: 
Vi hjälper dig reda ut de frågor som kan uppstå då du söker din 

nästa bostad, 
vi är inte längre bort än ett telefonsamtal då du känner dig 

osäker. 

 

RING OSS REDAN IDAG FÖR ETT MÖTE: 08-80 76 00, ELLER 
BESÖK OSS I VÅR BUTIK PÅ TORGET! 


